per omne tempus fovimus : ut vero futurum certo expectemus facit catholicorum
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omnium studium, promtum illud semper ac paratissimum ad amoris atque honoris
testimonia iterum iterumque magnae Dei Matri adhibenda. Attamen id etiam non
diffitebimur, desiderium hoc Nostrum inde vel maxime commoveri quod, arcano
quodam instinctu, praecipere posse Nobis videmur, expectationes illas mnagnas brevi
esse explendas, in quas et Pius decessor et universi sacrorum antistites, ex asserto
solemniter immaculato Deiparae Conceptu, non sane temere, fuerunt adducti.

Quas enimvero ad hunc diem non evasisse, haud pauci sunt qui queran-
tir, ac Ieremiae verba subinde usurpent: Expectavimus pacem, et non erat bonum :
tempus medelae, el ecce formido.') Ast quis eiusmodi modicae fidei non reprehen-
dat, qui Dei opera vel introspicere vel expendere ex veritate negligunt ? Ecquis enim
occulta gratiarum munera numerando percenseat, quae Deus Ecclesiae, conciliatrice
Virgine, hoc toto tempore impertiit ? Quae si praeterire quis malit, quid de vaticana
synodo existimandum tanta temporis opportunitate habita ; quid de inerranti ponti-
ficum magisterio tam apte ad mox erupturos errores adserto; quid demum de novo
et inaudito pietatis aestu, quo ad Christi Vicarium, colendumn coram, fideles ex
omni genere omnique parte iam diu confluunt ? An non miranda Numinis provi-
dentia in uno alteroque Decessore Nostro, Pio videlicet ac Leone, qui, turbulentis-
sima tempestate, ei, quae nulli contigit, pontificatus usura, Ecclesiam sanctissime
administrarunt ® Ad haec, vix fere Pius Mariam ab origine labis nesciam fide catho-
lica credendam indixerat, gquum in oppido Lourdes mira ab ipsa Virgine ostenta
fieri coepta: exinde molitione ingenti et opere magnifico Deiparae Immaculatae ex-
citatae aedes ; ad quas, quae quotidie, divina exorante Matre, patraniur prodigia,
illustria sunt argumenta ad praesentium hominum incredibilitatem profligandam. —
Tot igitur tantorumque beneficiorum testes, quae, Virgine benigne implorante, eon-
tulit Deus quinquagenis annis mox elabendis ; quidni speremus propiorem esse sa-
lulem nostram quam cum credidimus ? eo vel magis, quod divinae Providentiae
hoc esse experiendo novimus ut extrema malorum a liberatione non admodom dis-
socientur. Prope est ut vemial lempus cius, ef dies eius non elongabuntur. Miserebi-
tur enim Dominus lacob, et eliget adhuc de Israél;?) ut plane spes sit nos etiam
brevi tempore inclamaturos : Confrivit Dominus baculum impiorusm. Conguievil el
siluit omnis lterra, gavisa esi et exultavil.?)

~ Anniversarius tamen dies, quinquagesimus ab adsgerto intaminato Deiparae
conceptu, cur singularem in christiano populo ardorem animi excitare debeat, ratio
Nobis exstat potissimum, Venerabiles Fratres, in eo, quod superioribus Litteris en-
cyclicis _propoSuimu_s, instaurare videlicet ommia in Christo. Nam cui exploratum
non sit nullum, praeterquam per Mariam, esse certius et expeditius iter ad univer-
sos cum Christo iungendos, perque illum perfectam filigrum adoptionem assequen-
dam ut simus sancti et immaculati in conspectu Dei ? Profecto, si vere Mariae dic-

1) ler. VIII, 16. — 9 Isai. XIV, I. — #) Isai XIV, b et 7.

tum : Beata, quac credidisti, quoniam perficientur ea, quie diela swunt tibi a Do-
ming;') ut nempe Dei Filium: conciperet pareretque ; si ideirco illum excepit utero,
qui- Veritas. natura est, ut novo ordine, nova nativilaie generatus . . . invisibilis in
suss, vistbilis fieret im nostvis :®) quum Dei Filius, factus homo, auctor sit et con-
summalor fidei nostrae ; opus est omnino sanclissimam eius Matrem mysteriorum
divinorum participem ac veluti custodem agnoscere, in qua, tamquam in funda-
mento, post. Christum nobilissimo, fidei saeculorum omnium extruitur aedificatio.

Quid enim ? an non potuisset Deus restitutorem humani generis ac fidei
conditorem alid, quam per Virginem, via impertiri nobis ? Quia  tamen aeterni provi-
dentiae Numinis visum est ut Deum-Hominem per Mariam haberemus, quae illum,
Spiritu Sancto foecunda, cuo gestavit utero ; nobis nil plane superest, nisi quod de
Mariae manibus Christum recipiamus. Hine porro in Seripturis sanctis, quetiescum-
que: de. fudura in nobis gralia prophelatur ; toties fere Servator hominum cum
sanctissima eius Matre coniungitur. Emittetur agnus dominator terrae, sed de petra
deserti : flos ascendet, attamen de radice lesse. Mariam utique, serpentis- caput
conterentem, prospiciebat Adam, obortasque maledicto lacrymas tenuit. Eam cogi-
tavit Noé, area sospita inclusus; Abraham nati nece prohibitus; Iacob scalam vi-
dens perque illam ascendentes et et descendentes angelos ; Moses miratus rubum,
qui ardebat et non comburebatur ; David exsiliens et psallens dum adduceret arcam
Dei ; Elias nubeculam intuitus ascendentem de. mari. Quid multa ? Finem legis,
imaginum atque oraculorum veritatem in Maria denique post Christum reperimus.

Per Virginem autem, atque adeo per illam maxime, aditum fieri nobis ad
Christi notitiam adipiscendam, nemo profecto dubitabit qui etiam reputet unam
eam fuisse ex omnibus, quacum Iesus, ut filium cum matre decet, domestico triginta
annorum usu intimagque censuetudine coniunctus fuit. Ortus miranda mysteria, nec
non Christi pueritiae, atque illud in primis assumptionis humanae naturae, quod
fidei initium ac fundamentum est, cuinam latius patuere quam Matri ? Quae quidem
non ea modo conservabat conferens in corde suo quae Betlehem acta, quaeve
Hierosolymis in templor Domini; sed Christi consiliornm particeps occultarumque
voluntatum, vitam ipsam Filii vixisse dicenda est. Nemo itaque penitus ut illa Chris-
tum nowit; nemo illi aptior dux et magister ad Christum noscendum.

- Hine porro, quod iam innuimus, nullus etiam hac Virgine efficacior ad
homijnes cum Christo iungendos. Si enim, ex Christi sententia, haec est autem vila
aeterng.: Ut cognoscant le, solwm, Deum verwm, et quem wmisisti lesum Christum ;)
per Mariam vitalem Christi notitiam adipiscentes, per Mariam pariter vitam illam
facilius assequimur, cuius fons et initivm Christus.

Quot vero quantisque de caussis Mater sanctissima haec nobis praeclara
munera largiri studeat, si paullisper spectemus; quanta profecto ad spem nostram
accessio fiet !

1) Luc. I, 46. — 2) 8. Leo M. Serm. de Naiiv. Domini, ¢. 2. — % loann. XVI, 3,
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An non Christi mater Maria ? nostra igitur et mater est. — Nam' statuere
hoc sibi quisque debet, Iesum, qui Verbum est caro factum, humani etiam generis
servatorem esse. lam, qua Deus-Homo, concretum Ille, ut ceteri homines; corpus
nactus est: qua vero. nostri generis restifutor, spirifale quoddam  corpus - atque, ut:
aiunt, mysticum, quod societas eorum est, qui Christo credunt. Multi unum corpus
sumus in Christo.') Atqui aeternum Dei Filinm non ideo tantum concepit Virgo ut
fieret homo, humanam ex ea assumens naturam ; verum efiam ut, per naturem eéx
ea assumptam, mortalium fieret sospitator. Quamobrem Angelus pastoribus dixit :
Natus est vobis hodie Salvator, qui est Chyistus Dowminus.?) In uno igitur eodemque
alvo castissimae Matris et carnem Christus sibi assumpsit et spiritale simul corpus
adiunxit, ex iis nempe coagmentatum qui crediluri evant in ewm. Ita ut Salvatorem
habens Maria in utero, illos etiam dici queat gessise omnes, quorum vitam conti-
aebat vita Salvatoris. Universi ergo, quotquot cum Christo iungimur, quique, ut ait
Apostolus, membra sumus covporis eius, de carne eius et de ossibus eius,?) de Mariae
utero egressi sumus, tamquam corporis instar cohaerentis cum capite. Unde, spiritali
quidem ratione ac mystica, et Mariae filii nos dicimur, et ipsa nostriim omnium
mater est. Maler quidem spivitu . . ., sed plane water m.mbrovum Christi, quod -
nos swmus.*) Si igitur Virgo beatissima Dei simul atque hominum parens est, ecquis
dubitet eam omni ope adniti ut Chrislus, caput corporis ecclesiae,®) in nos sua
membra, ‘quae eius sunt mua-era infundaf, idque cumprimis ut eum noscamus et
ut vivawmus per eum ?7°)

Ad haec, Deiparae, sanctissimae non hoc tantum in laude ponendum est
quod nascituro ex humanis membris Unigenito Deo carnis suae maleriam minis-
travit,”) qua nimirum saluti hominum compararetur hostia: verum etiam offciam
eiusdem hostiae custodiendae nutriendaeque, atque adeo, slate tempore, sistendae ad
aram. Hine Matris ut Filii nunquam dissociata consuetudo vitae et laborum, ut aeque
in utrumque caderent Prophetae verba :' Defecit in dolove vila wmea, et anni mei in
gemitibus.®) Quum vero extremum Fillii tempus advenit, slabal tuxia crucem lesu
Maler eius, non in immani lantum occupata spetaculo, sed plane gaudens quod
Unigenilus suus pro salute gemeris humanti offervelur, et tantum eliam compassa
est, ut, st fieri potuisset, omnia lovmenta quae Filius pertulit, ipsa mulio libentius
sustineret.’) — Ex hac autem Mariam infer et Christum communione dolorum
ac voluntatis, promeruit illa ut vepralriz perditi orbis dignissime fievel,'%) atque
ideo universorum munerum dispensatrix quae nobis lesus nece et sanguine
comparavit.

Ecquidem non diffitemur horum erogationem munerum privato proprioque
iure esse Christi ; siquidem et illa eius unius morte nobis sunt parta, et Ipse pro

1) Rom. XII, 5. — 2) Luc. I 11. s ) Ephes. ¥V, 80, — 1) 8. Aug., L. de 8. Virginitate, c. 6.
‘) Coloss. I, 18, — b) L loann. IV, 9. — %) S, Bed. Ven., L. 1V, in Lue. XI, — %) Ps. XXX, 11. — 9 S, Bonav. L
Sent. d. 48, ad Litt. dub. 4. — ) Eadmeri Mon. De excelleniia Virg. Mariae, ¢, 9,
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potestate mediator Dei atque hominum est. Altamen, pro ea, quam diximus, dolorum
atque aerumnarum Matris cum Filio communione, hoc Virgini augustae datum est,
ut sit fofius tervarum orbis polentissima apud unigenitum I[filium sunm mediatriz et
conciliatrixz.") Fons igitur Christus est, et de plenitudine eius nos ommes accepimns ;)
€x quo lotum corpus compactum, el connexum per ommem luncturam subminisira-
tionis . . . auwgmentum corporis facit in aedificationem sui in caritale.®) Maria vero,
ut apte Bernardus notat, aguaeductus est;*) aut etiam collum, per quod corpus cum
capite iungitur itemque caput in corpus vim et virtutem exserit. Nam ipsa est col-
lwm Capitis nostri, per quod ommia spiritualia dona corpori eius mystico commu-
nicaniur.’) Patet itaque abesse profecto plurimum ut nos Deiparae supernaturalis
gratiae efficiandae vim tribuamus, quac Dei unius est. Ea tamen, quoniam universis
sanctitate praestat coniunctioneque cum Christo, atque a Christo ascita in humanae
salutis opus. de comgruo, ut aiunt, promeret nobis quae Christus de condigno pro-
meruit, estque princeps largiendarum gratiarum ministra. Sede! llle ad dexleram
maiestalis in excelsis®) ; Maria vero adstat regina a dextris eius, futissimum cuncloriuii
periclitantinm perfugium et fidissima auxiliatriz, ut nihil sit timendum nihilque
desperandum ipsa duce, ipsa auspice, ipsa propitia, ipsa protegente.”)

His positis, ut ad propositum redeamus, cui Nos non iure recteque affir-
masse videbimur, Mariam, quae a Nazarethana domo ad Calvariae locum assiduam
se Iesu comitem dedit, eiusque arcana cordis ut nemo alius novit, ac thesauros
promeritorum eius materno veluti iure administrat, maximo certissimoque esse
adiumento ad Christi notitiam atque amorem ? Nimium scilicel haec comprobantur ex
dolenda eorum ratione, qui, aut daemonis astu aut falsis opinionibus, adiutricem
Virginem praeterire se posse autumant! Miseri atque infelices, praetexunt se Mariam
negligere, honorem ut Christo habeant: ignorant tamen non ¢nwvenir: puerum nisi
cum Maria maire eius. '

Quae cum ita sinf, huc Nos, Venerabiles Fratres, spectare primum volumus,
quae modo ubique apparantur sollemnia Mariae sanctae ab origine immaculatae.
Nullus ecquidem honor Mariae optabilior, nullus iucundior quam ut noscamus rite
et amemus Iesum. Sint igitur fidelium celebritates in templis, sint festi apparatus,
sint laetitiae civitatum ; quae res omnes non mediocres usus afferunt ad pietatem
fovendam. Verumtamen nisi his voluntas animi accedat, formas habebimus, quae
speciem tantum offerant relligionis. Has Virgo quum videat, iusta reprehensione
Christi verbis in nos utetur: Popuius hic labiis me honorat : cor aulem eorum
longe est a me.®)

Nam ea demum est germana adversus Deiparentem relligio, quae profluat
animo ; nihilque actio corporis habet aestimationis in hac re atque ulilitatis, si sit

1) Pius IX. in Bull. ,[neffabilis". — 9 lToann. 1, 16, — 9 Ephes. IV, 16. — 4 Serm. de templ., in Na-
tiv. B. V., de Aqaeductu, n. 4. — 8 S. Bernardin. Sen., Quadrag. de Evangelio aterno, Serm, X, a, 8, ¢. 3. —
®) Hebr. 1, 8. — 7) Pius IX in Bull, Ineffabilis®, — ¥ Matth, XV, 8.

el Lo

ab actione animi seiugata. Quae quidem actio eo unice pertineal necesse est, ut
divini Mariae Filii mandatis penitus obtemperemus. Nam =i amor verus is tantum
est, qui valeat ad voluntates iungendas ; nostram plane atque Matris sanctissimae
parem esse voluntatem oportet, scilicet Domino Christo servire. Quae enim Virgo
prudentissima, ad Canae nuptias, ministris aiebat,” eadem nobis loquitur : Quod-
cumque diverit vobis facile.') Verbum vero Christi est : Si aufem vis ad vitam ingreds,
sevpa mandaia.?) — Quapropter hoc quisque persuasum habet : si pietas, quam in
Virginem beatissimam quis ~profitetur, non eum a peccando retinet, vel pravos
emendandi mores consilium non indit ; fucatam esse pietatem ac fallacem, utpote
quae proprio nativoque careat fructu.

Quae si cui forte confirmatione egere videantur, hauriri ea commode potest
ex ipso dogmale immaculati conceptus Deiparae. — Nam, ut catholicam tradifsoncm
praetermittamus, quae, aeque ac Scripturae sacrae, fons veritatis est; unde per-
suasio illa de immaculata Mariae Virginis Conceptione visa “est, quovis tempore,
adeo cum christiano sensu congruere, ut fidelium animis insita atque innata haberi
posset ? Horremus, sic rei causam egregie explicavit Dionysius Carthusianus, hor-
remus enim mulierem, quae caput serpentis erat contritura, guandoque ab eo contritam,
alque diaboli filiam fuisse matrem Domini fateri.®) Nequibat scilicet in christianae
plebis intelligentiam id cadere, quod Christi caro, sancta, impolluta atque innocens,
in Virginis utero, de carne assumpla esset, cui, vel vestigio temporis, labes fuisset
illata. Cur ita vero, nisi quod peccatum et Deus per infinitam oppositionem sepa-
rantur ? Hinc sane catholicae ubique gentes persuasum habuere, Dei Filium, ante-
quam, naturd hominum assumpti, lavare! nos a peccatis nostris 1n sanguine Suo,
debuisse, in primo instanti suae conceptionis, singulari gratia ac privilegio, ab omni
originalis culpae labe praeservare immunem Virginem Matrem. Quoniam igitur
peccatum omme usaue adeo horret Deus, ut futuram Filii sui Matrem non cuiusvis
modo maculae voluerit expertem, quae voluntate suscipitur; sed, munere singu-
larissimo, intuitu meritorum Christi, illius etiam, qua omnes Adae filii, mala veluti
haereditate, notamur : ecquis ambigat, primum hoc cuique officium proponi, qui
Mariam obsequio demereri aveat, ut vitiosas corruptasque consuetudines emendet
et quibus in vefitum nititur, domitas habeat cupiditates?

Quod si praeterea quis velit, velle autem nullus non debet, ut sua in Vir-
ginem relligio iusta sit omnique ex parte absoluta ; ulterius profecto opus est pro-
gredi atque ad imitationem exe.wpli eius omni ope contendere. — Divina lex est
ut, qui aeternae beatitatis potiri cupiunt, formam patientiae et sanctitatis Christi,
imitando, in se exprimant. Na# quos praescivit, et praedestinavit conformes fieri ima-
ginis Filii sui, ul sil ipse primogenitus in mulfis frairibus.*) At quoniam ea fere est
infirmitas nostra, ut tanti exemplaris amplitudine facile deterreamur; providentis

1) loann. 1I, 5. — 2) Matth. XIX, 17. — #) 8. Sent. d. 3, q. L. — 4 Rom. VIII, 29.
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Dei numine, aliud nobis est exemplar propositum, quod, quum Christo sit proximum,
quantum humanae licet naturae, tum aptius congruat cum exiguitate nostra. Eius-
modi autem nullum est praeter Deiparam. Talis enim fuit Maria, ait ad rem sanctus
Ambrosius, ut eius unius viia omnium sit disciplina. Ex quo recte ab eodem con-
ficitur : Sif igitur vobis tamquawm in imagine descripia virginilas, vita Mavriae, de qua,
velut speculo, refulgel species castitalis el forma virtulis.?)

Quamvis autem deceat filios Matris sanctissimae nullam praeterire laudem
quin imitentur ; illas tamen Eiusdem virtutes ipsos fideles assequi prae ceteris desi-
deramus, quae principes sunt ac veluti nervi atque artus christianae sapientiae :
fidlem inquimus, spem et caritatem in Deum atque homines. Quarum quidem vir-
tutum fulgore elsi nulla, in Virgine, vitae pars caruit; maxime tamen eo fempore
enituit, quum nato emorienti adstitit. — Agitur in crucem Iesus, eique in male-
diclis obiicitur guia filiwmm Dei se fecit?) Ast illa, divinitatem in eo constantissime
agnoscit et colit. Demortuum sepulchro infert, nec tamen dubitat revicturum. Caritas
porro, qua in Deum flagrat, participem passionum Chrisii sociamque efficit; cumque
eo, sui veluti doloris oblita, veniam interfectoribus precatur, quamvis hi obfirmate
inclamant: Samguis eius super nos, et super filios nostros.?)

Sed ne immaculati Virginis conceptus, qui Nobis caussa scribendi st con-
templationem deserunisse videamur, quam is magna atque propria importat adiumenta
ad has ipsas retinendas virtutes riteque colendas! — Et revera, quaenam osores
fidei initia ponunt tantos quoquoversus errores spargendi, quibus apud multos fides
ipsa nutat ? Negant nimirum hominem pececato lapsum suoque de gradu aliquande
deicctum, Hinc originalem labem commentitiis rebus accensent, quaeque inde eve-
nerunt damna ; corruptam videlicet originem aumanae gentis, universamque ex co
progeniem hominum vitiatam : atque adeo mortalibus invectum malum impositamque
reparatoris necessitudinem. His autem positis, pronum est intelligere nullum amplius
Christo essc locum, neque ecclesiae, neque gratiae, neque ordini cuipiam qui natarum
praetergrediatur ; uno wverbo, tota fidei aedificatio penitus labefactatur. — Atqui
credant gent»s ac profiteantur Mariam Virginem, primo suae conceptionis momento,
omni labe fuisse immunem ; iam etiam originalem noxam, hominum reparationem
per Christum, evangelium, ecclesiam, ipsam denique perpetiendi legem admittant
necesse est: quibus omnibus, rationalismi et materialismi quidquid est radicitus evel-
litur atque excutitur, manetque christianae sapientiae laus custodiendae tuendaeque
veritatis. — Ad haec, commune hoc fidei hostibus vitium est, nostra praesertim
aetate, ad fidem eamdem facilius eradendam animis, ut auctoritatis Ecclesiae, quin
et cuiusvis in hominibus potestatis, reverentiam et obedientiam abiiciant abiicien-
damque inclament. Hinc anarchismi exordia ; quo nihil rerum ordini, tum qui ex
natura est tum qui supra naturam, infestius ac pestilentius. Iamvero hanc quoque